parebunt, tum frigida, hæc illis si defuerint, quæ suætate quidem natura lepida sunt & bella. Id tamen consyderandum, aliam rationem esse debere facitorum atq; ingenuorum hominum, aliam m= morum, ac theatralium ludionum, in quibus interdum obscenitas ipsa, spurcatioq; cum scurrilitate, ac petulantia non commendetur mo do, uerum etia si absuerit, desyderetur. Quo circa in his ipsis immo deratores qui fuerint, nimirūq; imitatores, minorum potius è numero habendi sunt, quam factorū, theatroq; ac spectaculis magis digni.

Mimica & theatralia parum facetis conuenire.

Nec uero imitatio tantum ipsa dum nimia quidem sit, fugitanda est, ue rum etiam dicta quædam, quæ mimica sint potius, aut parasitica, q; ingenua, confessionibusq; ac sermonibus, de quibus dicimus, male conuenientia. qualia hæc ex Plauto, quæq; alia eorum similia, Quid edi stis, multo fecisti sapientius. qui non edisti saturi sive fabulis. Item, Dū ludi fiunt in popinam pedisse qui irruptionem facie. Delectant hæc populum, suntq; mirum in modū auribus populariū apta, et ad in uitandum risum, et ad detinendum spectatores in subsellis, seu ne sa tietate afficiantur, seu dum pati nequaquam possunt spectandi morā. Quid illud quād festuum, quād ridicularium? Vīn noctuā affer ri, quæ tu tu usq; dicas? Et, Assūm apud te ecum. At ego elixus sis uo lo. Delectant hæc mirifice, quid enim histrionia popularius? Ac fieri quidē potest, ut quandoq; quanquam rarerter in ore tamen ingenui, ac faceti uiri commēdēntur, hæc eadem, quæ suætate natura omnino ta men dedeant. At hoc & populare admodum, & theatricum, Digos tos in manibus non habent. Quidam? Quidam incedunt cum anula tis auribus. Et illud, Perpetuon ualusti. uarie. Caprigenū hominum non placet mihi, neq; patherinum genus. Hæc inquam, quæq; huiusmodi sunt, uel suauissimum esse condimentum uideri, ac iure quidem possunt relaxationum earum, quas ipsi querimus, quæq; ut queramus, natura ipsa & hortatur & commonet.

E silentio interdum risum gigni.

Dicere uix quidem ausim, dicim tamen, nec parum quidem libenter, et si facetus uir in dictis, responsisq; decenter uer satur, ad iocum quidem, ho nestamq; ad relaxationē ac quietem accommodatis, tamen ipse quan doq; uidi mirificum excitari risum, suauissimamq; gigni recreationē